
Chytré řešení pro vytápění
Comap Smart Home

Návod na instalaci



2

• Před montáží si pečlivě přečtěte tyto pokyny
• Zařízení musí být instalováno podle platných norem a zákonů 

odborným pracovníkem
• Před jakýmkoliv zásahem zkontrolujte, že je odpojeno napájení

Důležitá upozornění



3

Obsah

KOMPATIBILITA �����������������������������������������������������������������������������������������������������4

OBSAH BALENÍ ������������������������������������������������������������������������������������������������������4

JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE �����������������������������������������������������������������������������������������5

TERMOSTAT ����������������������������������������������������������������������������������������������������������6

DOPORUČENÍ PRO INSTALACI �������������������������������������������������������������������������������8

INSTALACE ������������������������������������������������������������������������������������������������������������9

ON/OFF KONTAKT : VÝMĚNA ZA TERMOSTAT SE 4 VODIČI �������������������������������������12

ON/OFF KONTAKT : PRVNÍ INSTALACE �����������������������������������������������������������������18

ZKOUŠKA TOPENÍ �����������������������������������������������������������������������������������������������23

SPECIFIKACE ������������������������������������������������������������������������������������������������������26



4

3x AAA baterie

KOMPATIBILITA
Nové řešení chytrého termostatu COMAP je kompatibilní s většinou topných systémů.

ON/OFF 
kontakt

Plynový kotel

Olejový kotel

Kotel na dřevo

Tepelné čerpadlo

Elektrické topení (beznapěťový kontakt)

Elektrické topení (řídící vodič)

OBSAH BALENÍ

Šrouby 
a hmoždinky1x termostat

1x kabel RJ45
1x kabel USB

1x topný modul 1x brána



5

19.5

JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE
Termostat je 
namontován
na stěnu v místnosti
(například v
obývacím pokoji)

Tato tři zařízení spolu komunikují pomocí radiových vln (868 MHz). Maximální vzdálenost
mezi bránou, topným modulem (moduly) a termostatem závisí na konstrukci vašeho
domu (tloušťka stěn a použité stavební materiály) a na radioelektrickém prostředí
(blízkost vedení vysokého napětí, trolejového vedení nebo zařízení vysílajících rádiové
vlny). V běžné budově v městské zástavbě lze brát jako referenční vzdálenost 10 m.

Brána je připojena k
internetovému
modemu / routeru

Modul je připojen k 
topnému systému

1 2 3



6

19.5

LED displej

Indikátor topení

Aktivační oblast

Šipky

OVLÁDÁCÍ PRVKY

19.5

Dotykem dlaní vaší ruky v 
aktivační oblasti můžete 
probudit termostat z režimu 
spánku

K nastavení požadované 
teploty se používají šipky

AT INSTALLATION

K nastavení požadované teploty 
se používají šipky.

Probíhá párování s modulem Restart

TERMOSTAT



7

V případě problémů s párováním, přesuňte termostat co nejblíže k topnému 
modulu a probuďte termostat z režimu spánku.

V případě problémů s komunikací:
• Odpojte bránu od internetového modemu a poté zapojte zpět, 2 LED diody brány
musí svítit nepřerušovaně.
• Vyjměte topný modul ze základny a poté vraťte zpět, pravá a levá LED dioda musí
svítit.

Pokud není termostat připojen a nelze jej spárovat, kontaktujte prosím
Zákaznický servis nebo zkontrolujte centrum nápovědy pro vyřešení potíží s 
přenosem.

1

2

3

ERROR CODES
19.5

1  Problém s párováním 2  Problém s komunikací 3  Odpojeno

STARTING UP

Vítejte Pokyn 
topení

Pokyn 
vypnutí

Vnitřní teplota v 
místnosti

Nastavení požadované 
teploty

Topení 
vypnuto

Topení 
zapnuto



8

DOPORUČENÍ PRO INSTALACI

Ujistěte se, že je termostat namontován v místnosti tak, aby měřená teplota odpovídala 
pobytovému prostoru.

Kam namontovat termostat COMAP Smart Home? 

•  V místnosti, používané jako obývací pokoj
• Neinstalujte na místa na vnější stěně nebo do průvanu
• Ve výšce mezi 1,2 a 1,5 m od podlahy
• Mimo dveře, police nebo jiné prvky, které by mohly ovlivňovat snímač přítomnosti
• Umístěte termostat na místo, které nebude vystaveno přímému slunečnímu záření
• Pokud máte domácí mazlíčky, umístěte termostat stranou od nábytku na který mohou 

vylézt, aby nebyli detekováni snímačem přítomnosti

Doporučená umístění : 



9

19.5

INSTALACE

Připojte bránu k internetovému modemu / routeru pomocí dvou dodaných kabelů (RJ45 
a USB)

Poznámka: Pokud internetový modem 
/ router nemá
USB port, můžete připojit bránu k síti
pomocí USB nabíječky s minimálním
výstupem 5V DC / min. 200mA (není
součástí dodávky).

Připojení brány

Obě LED diody brány musí svítit:
• Levý indikátor napětí zobrazuje, že je brána napájena
• Pravý indikátor komunikace zobrazuje, že má brána dobré 

internetové připojení

1



10

19.5

Na termostatu vyjměte ochranný pásek baterie� 
Po zapnutí se na termostatu zobrazí symbol zaškrtnutí. 

Symbol, který se objeví na termostatu
zobrazuje, že produkt se spustil 
správně.

2



11

ON/OFF KONTAKT : VÝMĚNA ZA TERMOSTAT SE 4 VODIČI �������������������������������12
ON/OFF KONTAKT : PRVNÍ INSTALACE �������������������������������������������������������������18

Následující kroky závisí na typu systému topení :

Vypněte napájení
Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, vypněte hlavní jistič.

3



12

4

ON/OFF KONTAKT : VÝMĚNA ZA 
TERMOSTAT SE 4 VODIČI

Demontujte přední kryt vašeho starého termostatu 

Zkontrolujte počet připojených vodičů:
• • 4 vodiče: připojte topný modul místo vašeho starého termostatu, viz 

strana13
• • 2/3 vodiče: váš starý termostat ja napájen bateriemi, topný modul musíte 

připojit ke kotli, viz strana 16

PLYN, OLEJ, DŘEVO, TEPELNÉ ČERPADLO, ELEKTŘINA



13

Demontujte základnu. 
5

6

Odpojte váš starý termostat

Sejměte topný modul odep-
nutím ze základny



14

Povolte šroub na ochranném krytu
pomocí šroubováku Torx 8, otevřete kryt
a prostrčte vodiče skrz otvor v základně

7

8

Otevřete ochranný kryt

Obvykle je vodič fáze
(L) červený a nulový vodič (N) je
modrý.

Připojte 4 vodiče do 
svorkovnice



15

Namontujte základnu topného modulu
Namontujte základnu pomocí šroubů a hmoždinek.

9



16

19.5

Zavřete topný modul

•  LED napájení (levá) musí svítit
• LED komunikace (pravá) musí 

blikat, topný modul je připraven 
na párování s termostatem

Zapněte napájení10

11



17

19.5

Zkontrolujte, zda je topná část vašeho
topení spuštěna

Přibližte termostat k topnému modulu

Když je termostat aktivován, zobrazí se symbol 
domu. Když se má spárovat s topným modulem, 
zobrazují se informace v následujícím pořadí:
• dvojitá šipka
• aktuální teplota
• požadovaná teplota

LED komunikace (pravá) na topném modulu 
přestane blikat a začne svítit trvale

Probuďte termostat COMAP Smart Home

12

13

14

Aby váš termostat komunikoval, musí být spárován s 
topným modulem. Umístěte termostat na topný modul 
(nebo maximálně na vzdálenost 5 cm)



18

Topný 
modul

Termostat

Teplovodní radiátor

Teplovodní radiátor

Teplovodní radiátor

Kotel (nebo 
krb nebo 
tepelné 

čerpadlo)

19.5

19.5

30 m
max�

Fáze(L)
Nula (N)

ON/OFF KONTAKT : PRVNÍ 
INSTALACE

KOTEL, KRB, TEPELNÉ ČERPADLO, SPÍNAČ

nebo výměna za termostat se 2/3 vodiči



19

LS

TA

LRN

Vstup 220V
Vodiče obvykle
modré (N) a
hnědé (L/P)

Svorkovnice topného modulu

Prostorový 
termostat

Poznámka: Některé termostaty jsou připojeny
na vstup jiným způsobem, než je uvedeno
výše (například eBus nebo EMS). V takovém
případě potřebujete najít vstup termostatu
TA, LS-LR nebo RT24.

Pro připojení otevřete ochranný kryt vašeho kotle (pokud je to nutné, použijte
montážní návod ke kotli). Najděte svorkovnici pro připojení termostatu. 

Připojte L (fáze) a N (nula) ze svorek topného modulu na svorky L a N kotle
nebo připojovacího boxu. Tím je zajištěno napájení topného modulu.
Zkontrolujte vzdálenost odizolování vodičů a kabelů.

Připojte on/off kontakt na on/off kontakt kotle (TA nebo LS-LR).

5 Připojení modulu k topnému systému

nebonebo



20

Namontujte základnu
topného modulu

6

Poznámka: Pokud ovládáte elektrické radiátory, musí být 
jistič dimenzován podle instalovaného
výkonu elektrických radiátorů. Proud potřebný
pro řídicí okruh musí být menší
než 3A.



21

19.5

Zavřete topný modul

• LED napájení (levá) musí svítit
• LED komunikace (pravá) musí 

blikat, topný modul je připraven 
na párování s termostatem

Zapněte napájení 7

8



22

19.5

Zkontrolujte, zda je topná část 
vašeho topení spuštěna 

Přibližte termostat k topnému modulu 
Aby váš termostat komunikoval, musí být spárován s 
topným modulem. Umístěte termostat na topný modul 
(nebo maximálně na vzdálenost 5 cm)

Probuďte termostat COMAP Smart Home
Když je termostat aktivován, zobrazí se symbol 
domu. Když se má spárovat s topným modulem, 
zobrazují se informace v následujícím pořadí:
• dvojitá šipka
• aktuální teplota
• požadovaná teplota

LED komunikace (pravá) na topném modulu 
přestane blikat a začne svítit trvale

9

10

11



23

Pokud chcete, můžete provést zkoušku topení
zvýšením teploty pomocí pravé šipky:
• objeví se symbol plamínku a indikátor zčervená, což 

znamená, že topení je v provozu.

19.5

Indikátor uprostřed modulu topení musí svítit.

Poté nezapomeňte snížit teplotu pomocí levé šipky 
na termostatu.

ZKOUŠKA TOPENÍ



24

1   Vyjměte základnu termostatu 
odepnutím 

2   Namontujte základnu na stěnu 
pomocí šroubů a hmoždinek. 
Doporučené umístění viz strana 8

3  Umístěte termostat připnutím na         
základnu 

MONTÁŽ TERMOSTATU



25

GRATULUJEME,
VAŠE INSTALACE JE DOKONČENA� 



26

Osvědčení a všeobecné podmínky
Společnost COMAP prohlašuje, že zařízení je ve shodě se 
základními požadavky a dalšími příslušnými
ustanoveními Nařízení R&TTE 1999/5/EC.

Bezdrátové funkce
Připojení brány k internetovému modemu / routeru 
pomocí napájecího USB kabelu 5V DC 200mA a kabelu 
RJ45.
Bezdrátové připojení mezi termostatem COMAP Smart 
Home, topným modulem a bránou s dlouhým dosahem 
(868 Mhz - 6LOWPAN protokol)

Snímače a měření termostatu
Vysoce přesný teplotní snímač
Rozsah měření: 0 až 50°C
Citlivost:+/- 0,05°C
Teplota (nastavitelná hodnota):7 až 25°C
Zvýšení: 0,5°C
Širokoúhlý snímač přítomnosti
Snímač vlhkosti

Topný modul
Rozsah provozní teploty: 0 až 70°C
Napájení 230V~, 50Hz
Spotřeba energie: 200mA
Průřez připojovacích vodičů musí být mezi 0,75 a 2,5 
mm2
Provedení s řídícím vodičem: Topný modul musí být 
chráněn jističem s maximální hodnotou 2A.
Provedení s on/off kontaktem: Topný modul musí být 
chráněn jističem s maximální hodnotou 2A.
Třída ochrany:2
Jmenovité impulzní napětí: 2 500 V
Automatická akce: typ 1
Maximální proud beznapěťového kontaktu: 3A

Doporučené materiály
Internetový modem / router s portem RJ45 a volným 

napájecím USB portem. Pokud nemá USB port, je 
zapotřebí
USB nabíječka (není součástí dodávky).

Rozměry
Termostat: 110x110x25mm
Topný modul: 110x110x25mm
Brána: 82x82x23mm

Design
Design: 5.5 Design Studio
Displej LED
Dotykové rozhraní
Indikátor topení
2 roky záruka

Upozornění
Termostat, topný modul a brána jsou určeny pouze pro 
vnitřní použití.
Topný modul a brána musí být instalovány v souladu s 
platnými normami. K napájení termostatu
použijte 3 baterie LR3 - AAA. Nepoužívejte dobíjecí 
baterie.
Skladujte baterie mimo dosah dětí. V případě spolknutí 
okamžitě
vyhledejte lékaře.
Nepokoušejte se toto zařízení sami opravovat; 
kontaktujte Zákaznický servis.
Jakékoli změny nebo úpravy, které nejsou výslovně 
schváleny v tomto návodu, mohou vést k omezení či 
zrušení vašeho práva na záruční servis.
Toto zařízení není určeno k použití nekompetentními 
osobami (včetně dětí),
pokud tyto osoby nejsou chráněny nebo pod dohledem 
osoby odpovědné za jejich bezpečnost. Děti
by měly být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si s 
přístrojem nebudou hrát.
Topný modul: třída ochrany II
Brána: třída ochrany III.

Copyright COMAP © 2023 Všechna práva vyhrazena. Bez autorizovaného souhlasu společnosti COMAP je jakékoliv šíření a kopírování zakázáno.

SPECIFIKACE



FAQ : http://support.comapsmarthome.com

Email : contact@comapsmarthome.com

Prosím neváhejte nás kontaktovat,
naši pracovníci vám rádi pomohou:


	ON/OFF CONTACT : REPLACING A 4 WIRES THERMOSTAT
	ON/OFF CONTACT : First installation
	KOMPATIBILITA
	OBSAH BALENÍ
	JAK ZAŘÍZENÍ PRACUJE
	TERMOSTAT
	DOPORUČENÍ PRO INSTALACI
	INSTALACE
	ON/OFF KONTAKT : VÝMĚNA ZA TERMOSTAT SE 4 VODIČI
	ON/OFF KONTAKT : PRVNÍ INSTALACE
	ZKOUŠKA TOPENÍ
	SPECIFIKACE

